
Direzione Amministrazione, Finanza e Controllo 
Servizio gare e Contratti 
Ufficio Delibere e programmazione 

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 

GIUNTA ESECUTIVA 

DELIBERAZIONE N. 

 La Giunta Esecutiva dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in Roma 
in data 15.09.2021, 

- vista la propria deliberazione n. 12730 del 17.03.2021 con la quale è stata indetta una
gara, in ambito comunitario, a procedura aperta, per l’affidamento di un accordo
quadro, della durata di quattro anni, con un unico operatore economico, per la
fornitura a catalogo di materiale elettronico scientifico, suddivisa in tre lotti, come di
seguito specificato:
• Lotto 1: strumentazione elettrica ed elettronica di alimentazione per esperimenti

di fisica, per un importo massimo stimato di € 5.000.000,00, oltre IVA al 22%;
• Lotto 2: sistemi elettronici modulari per il processamento di segnali analogici

per esperimenti di fisica, per un importo massimo stimato di € 4.000.000,00,
oltre IVA al 22%;

• Lotto 3: sistemi elettronici modulari per il processamento di segnali digitali per
esperimenti di fisica, per un importo massimo stimato di € 2.500.000,00, oltre
IVA al 22%;

- visto il bando di gara pubblicato nella G.U.U.E. n. 2021/S 085-219055 del
03.05.2021 e nella G.U.R.I. - V Serie Speciale “Contratti Pubblici” - n. 51 del
05.05.2021;

- vista la nota del 03.08.2021, con la quale la dott.ssa Michela Pischedda,
Responsabile Unico del Procedimento, trasmette i verbali di gara, allegati alla
presente deliberazione come parti integranti e sostanziali;

- preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento, nel I verbale di gara, ha
attestato che gli operatori economici che hanno presentato offerta, per tutti e tre i
lotti, sono due: C.A.E.N. S.p.A. e INTERNATIONAL LOGISTIC COMPANY
S.c.a.r.l., ma che soltanto la C.A.E.N. S.p.A. ha prodotto tutta la documentazione
amministrativa, tecnica ed economica richiesta per la gara;

- preso atto, pertanto, che la INTERNATIONAL LOGISTIC COMPANY S.c.a.r.l., è
stata esclusa dalla procedura di gara;

- considerato che la procedura di gara è stata espletata con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa e che la graduatoria finale, distinta per ciascun
lotto, sulla base delle offerte pervenute, è la seguente:

Lotto 1 - strumentazione elettrica ed elettronica di alimentazione per esperimenti di
fisica:

1) C.A.E.N. S.p.A.: punti 93,80 di cui:

ge-A/07

12890

ge15set2021



Direzione Amministrazione, Finanza e Controllo 
Servizio gare e Contratti 
Ufficio Delibere e programmazione 

• punti 63,80, offerta tecnica;
• punti 30,00, offerta economica;

Lotto 2 - sistemi elettronici modulari per il processamento di segnali analogici per     
esperimenti di fisica: 

1) C.A.E.N. S.p.A.: punti 91,50 di cui:

• punti 61,50, offerta tecnica;
• punti 30,00, offerta economica;

Lotto 3 - sistemi elettronici modulari per il processamento di segnali digitali per   
esperimenti di fisica: 

1) C.A.E.N. S.p.A.: punti 95,70, di cui:

• punti 65,70, offerta tecnica;
• punti 30,00, offerta economica;

- considerato, pertanto, che la Commissione di gara propone quale aggiudicatario dei
tre lotti sopra indicati la Società C.A.E.N. S.p.A.;

- tenuto conto che le spese relative all’acquisto della fornitura in argomento saranno
impegnate pro-quota nei capitoli: U2020105001 (attrezzature scientifiche) -
U1030102007 (materiali tecnici specialistici non sanitari) – U1030102008 (strumenti
tecnici specialistici non sanitari) – U1030102999 (altri beni e materiali di consumo),
nei rispettivi esercizi finanziari di riferimento;

- visto l'articolo 14 co. 5 dello Statuto dell'INFN, secondo cui la Giunta Esecutiva
delibera in materia di contratti per lavori, forniture e servizi e prestazioni d'opera e
professionali che esulano dalla competenza dei Direttori delle Strutture;

D E L I B E R A 

1. di approvare la procedura di gara illustrata in narrativa e di affidare la fornitura a
catalogo di materiale elettronico scientifico, suddivisa in tre lotti, come di seguito
specificato:
• Lotto 1 - strumentazione elettrica ed elettronica di alimentazione per esperimenti

di fisica, alla C.A.E.N. S.p.A., ai prezzi unitari e alle altre condizioni
economiche indicate dalla Società nella propria offerta economica, allegata alla
presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, per un importo
massimo stimato di € 5.000.000,00, oltre IVA al 22%;

• Lotto 2 - sistemi elettronici modulari per il processamento di segnali analogici
per esperimenti di fisica, alla C.A.E.N. S.p.A., ai prezzi unitari e alle altre
condizioni economiche indicate dalla Società nella propria offerta economica
allegata alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, per un
importo massimo stimato di € 4.000.000,00, oltre IVA al 22%;

• Lotto 3 – sistemi elettronici modulari per il processamento di segnali digitali per
esperimenti di fisica, alla C.A.E.N. S.p.A., ai prezzi unitari e alle altre



 

Direzione Amministrazione, Finanza e Controllo 
Servizio gare e Contratti 
Ufficio Delibere e programmazione 

condizioni economiche indicate dalla Società nella propria offerta economica 
allegata alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, per un 
importo massimo stimato di € 2.500.000,00, oltre IVA al 22%; 

 

2. di demandare ai Direttori delle Strutture interessate l’assunzione dei relativi 
 impegni di spesa all’atto dell’emissione degli ordini di acquisto che andranno a 
 gravare su seguenti capitoli di spesa presenti nei bilanci delle strutture dell’INFN: 
 - capitoli U2020105001 (attrezzature scientifiche), U1030102007 (materiali tecnici 
specialistici non sanitari), U1030102008 (strumenti tecnici specialistici non 
sanitari), U1030102999 (altri beni e materiali di consumo), nei rispettivi esercizi 
finanziari di riferimento; 

3.  di subordinare l’efficacia del presente atto all’accertamento dell’insussistenza, a 
carico della C.A.E.N. S.p.A., delle cause di divieto, sospensione, o decadenza di cui 
all’art. 67 del d.lgs. n. 159/2011 e s.m.i., ed alla verifica in capo alla suddetta 
Società dei requisiti di partecipazione alla gara. 

       
 
 



	
Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
	

	

	

Istituto Nazionale di Fisica Nucleare  
codice fiscale 84001850589		

Via Enrico Fermi, 40 – 00044 Frascati (Roma) 
tel. +39 06 94032945  - email: michela.pischedda@cnaf.infn.it 
PEC: pischeddarup@pec.infn.it 	

	

                              Frascati, 03/08/2021 
 
Al Direttore Generale dell’INFN 
Al Membro di Giunta Esecutiva 
Al Responsabile del Servizio RUP e Acquisti Centralizzati 
Al Direttore della Direzione Amministrazione, Finanza e Controllo 
 
 
OGGETTO: Richiesta delibera di  aggiudicazione  GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

CONTRATTO AVENTE AD OGGETTO L’AFFIDAMENTO DELL’ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA A 
CATALOGO DICOMPONENTISTICA ELETTRONICA SPECIALISTICA PER LE STRUTTURE DELL’ INFN. 

 
 
 Con la presente, la sottoscritta Dr.ssa Michela Pischedda, in qualità di RUP, nominata con Prot. AOODGF- 2475 
del 3/11/2020 e  Prot. AOODGF 638 del 18/02/2021, allega tutta la documentazione relativa all’aggiudicazione della gara 
per l’affidamento di un Accordo Quadro INFN per la fornitura del materiale di cui all’oggetto. 
 Comunica che la ditta CAEN Spa si è aggiudicata tutti e tre i lotti. 
 

  Riporto il piano economico previsto per la gara e per ogni singolo lotto. 

 
 
  
 Trattandosi di Accordo Quadro ad unico Fornitore, le sedi INFN, all’occorrenza, potranno quindi attivare 
singoli Appalti Specifici, su qualunque dei tre lotti di riferimento e direttamente con la CAEN Spa, nel totale 
rispetto delle condizioni regolamentate e successivamente concordate in fase di aggiudicazione del presente 
Accordo Quadro. 
 Relativamente all’incentivo funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/16 s.m.i., si richiede 
l’erogazione dell’importo accantonato a livello centrale di € 27.150,00 per le quote spettanti alle funzioni di 
Programmazione e di RUP per le fasi concluse. 
 Relativamente agli Appalti Specifici sul presente Accordo Quadro, gli accantonamenti per le funzioni 
tecniche verranno fatti di volta in volta e, solo se ne ricorreranno le condizioni, dalle sedi INFN interessate. 
 Rimanendo a disposizione per qualsiasi ulteriore chiarimento, porgo i miei migliori saluti 
 
       Il Responsabile Unico del Procedimento 
        (Dr.ssa Michela Pischedda) 
 
 
 
  N:B:: tutta la documentazione di gara sarà reperibile sul link di alfresco gare telematiche INFN  

Firmato digitalmente da: Michela Pischedda
Data: 03/08/2021 15:45:03



 
                                        

                                        
 
  

 

                     I.N.F.N. –  http://www.ac.infn.it  Cas. Post. 56 – 00044 Frascati (Roma) –  Tel. +39 069403500  /  +39 0512095470  –       Fax +39 069427061 / +39 0512095478 
                 

 
I VERBALE   GE 12730 del 17/03/2021 

INFN-NAZ: AQ per fornitura a catalogo della componentistica elettronica specialistica per tutte le strutture 
INFN 

Protocollo gara su Piattaforma NOVAPA: INFN202100149INFN 
 

 
Gara a procedura aperta relativa all’’affidamento AQ per fornitura a catalogo della 
componentistica elettronica specialistica per tutte le strutture INFN: 
 

Numero	
Lotto	 oggetto	del	lotto		 CIG	

1	 Strumentazione	elettrica	ed	elettronica	di	alimentazione	per	
esperimenti	di	fisica	 869303683D	

2	 Sistemi	elettronici	modulari	per	il	processamento	di	segnali	
analogici	per	esperimenti	di	fisica	 8693158CE9	

3	 Sistemi	elettronici	modulari	per	il	processamento	di	segnali	
digitali	per	esperimenti	di	fisica	 86931641E0	

 
 

Il giorno 17/06/2021, alle ore 09:40 il Responsabile Unico del Procedimento Dr.ssa Michela Pischedda, 
procede in seduta pubblica telematica sulla piattaforma NOVAPA di INFN, alla verifica della 
DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA dell’iniziativa n.: INFN202100149INFN. 
 Il Rup prende atto che sono presenti sulla piattaforma 2 plichi ma che soltanto la ditta una ditta e 
nello specifico la CAEN Spa ha inserito le tre buste richieste in gara (Amministrativa, tecnica ed 
economica) come da file allegato n. 1.  
Le aziende che hanno partecipato sono: 

1) COSTRUZIONI APPARECCHIATURE ELETTRONICHE NUCLEARI C.A.E.N. - SPA 
2) INTERNATIONAL LOGISTIC COMPANY s.c.a r.l. 

Risulta quindi evidente che la seconda azienda che non ha prodotto tutta la documentazione 
richiesta viene esclusa dalla procedura di gara. 

 
 Procedo quindi alla verifica della documentazione prodotta dalla ditta CAEN, che ha partecipato a 
tutti e tre i lotti in gara; l’esito della verifica è positivo, la CAEN ha prodotto tutta la documentazione 
richiesta e viene quindi ammessa a tutti e tre i lotti di gara per l’analisi delle offerte. 
 
 Procedo quindi a chiudere la fase amministrativa sulla piattaforma NovaPa alle lore 13:11 (vedi 
allegato 2) e ad inoltrare con PEC automatica la comunicazione di non ammissione alla ditta International 
Logistic Company s.c.a r.l.  e di ammissione alla ditta CAEN Spa. (le PEC sono tracciate e ritrovabili 
all’interno della piattaforma nel procedimento di interesse). 

 
Bologna, 17/06/2021 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento 
        Dr.ssa Michela Pischedda 

 Firmato digitalmente da: Michela Pischedda
Data: 17/06/2021 13:31:08



 
ELENCO AMMESSI  

GE 12730 del 17/03/2021 
INFN-NAZ: AQ per fornitura a catalogo della componentistica elettronica specialistica per 

tutte le strutture INFN 
Protocollo gara su Piattaforma NOVAPA: INFN202100149INFN 

 
 

 
LOTTO 1 :  CIG 869303683d 
 

1) COSTRUZIONI APPARECCHIATURE ELETTRONICHE NUCLEARI C.A.E.N. - SPA 
 

 
LOTTO 2 :  CIG 8693158ce9 
 

1) COSTRUZIONI APPARECCHIATURE ELETTRONICHE NUCLEARI C.A.E.N. - SPA 
 
LOTTO 3 : CIG 86931641e0 
 

1) COSTRUZIONI APPARECCHIATURE ELETTRONICHE NUCLEARI C.A.E.N. - SPA 
 
 

ELENCO NON AMMESSI 
 
PER TUTTI E TRE I LOTTI 
 

1. INTERNATIONAL LOGISTIC COMPANY s.c.a r.l. 
 
         

Il Responsabile Unico del Procedimento 
                                                                                          (Dr.ssa Michela Pischedda) 































































Direzione Gestione e Finanza-Divisione Affari Contrattuali 

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 

GIUNTA ESECUTIVA 

DELIBERAZIONE N. 

La Giunta Esecutiva dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in Roma 

in data 17.03.2021, 

- ravvisata la necessità di indire una gara, in ambito comunitario, per l’affidamento di

un accordo quadro, della durata di quattro anni, con un unico operatore economico,

per la fornitura a catalogo di materiale elettronico scientifico, suddivisa in tre lotti,

come di seguito specificato:

• Lotto 1: strumentazione elettrica ed elettronica di alimentazione per

esperimenti di fisica, per un importo massimo stimato di € 5.000.000,00, oltre

IVA al 22%;

• Lotto 2: sistemi elettronici modulari per il processamento di segnali analogici

per esperimenti di fisica, per un importo massimo stimato di € 4.000.000,00,

oltre IVA al 22%;

• Lotto 3: sistemi elettronici modulari per il processamento di segnali digitali per

esperimenti di fisica, per un importo massimo stimato di € 2.500.000,00, oltre

IVA al 22%;

- vista la nota n. AOODGF-2020-0002475 del 03.11.2020, con la quale è stato

conferito l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento alla Dr.ssa Michela

Pischedda, dipendente in servizio dell’INFN, ed è stato costituito l’ufficio a

supporto del RUP composto dal Dott. Pierluigi Paolucci, dal Dott. Paolo Ciambrone

e dal Dott. Gianpiero Gervino;

- vista la successiva nota n. AOODGF-2021-0000638 del 18.02.2021, con la quale, a

rettifica della nota sopra citata, sono stati definiti gli incarichi affidati al R.U.P. e ai

componenti dell’ufficio del R.U.P. per la presente gara;

- preso atto che il presente intervento è inserito nel piano biennale 2021/2022 degli

acquisti di beni e servizi dell’INFN;

- vista la nota del 22.02.2021 con la quale la Dr.ssa Michela Pischedda, in qualità di

Responsabile Unico del Procedimento, chiede l’indizione di una gara, in ambito

comunitario, a procedura aperta, per l’affidamento di un Accordo Quadro, per la

durata di quattro anni, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 co. 2

e 54 co. 3 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con attribuzione di massimo 70 punti

all’offerta tecnica e massimo 30 punti all’offerta economica;

- preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento ha dichiarato nel

disciplinare di gara che la tipologia di materiale oggetto della presente procedura

12730

ge-C/07



Direzione Gestione e Finanza-Divisione Affari Contrattuali 

non è disponibile né nelle Convenzioni, né negli Accordi Quadro né nel Sistema 

Dinamico di Acquisizione di Consip S.p.A.; 

- visti i Capitolati Tecnici relativi ai tre lotti, le Condizioni Contrattuali, il

Disciplinari di gara e il Disciplinare telematico di gara, predisposti dal

Responsabile Unico del Procedimento e dall’Ufficio a supporto, allegati alla

presente deliberazione come parti integranti e sostanziali;

- preso atto che la valutazione dell’offerta tecnica ed economica verrà effettuata con i

criteri di valutazione e mediante le formule indicate all’art. 17 del disciplinare di

gara;

- ritenuto proporzionato e ragionevole, ai sensi dell’art. 83 co. 1 lett. b) e comma 4

lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., richiedere agli operatori economici di aver

realizzato un fatturato globale medio annuo, riferito agli ultimi tre esercizi

finanziari disponibili, non inferiore a:

• lotto 1: € 2.300.000,00

• lotto 2: € 1.800.000,00

• lotto 3: € 1.000.000,00

al fine di selezionare operatori economici del settore dotati di solida capacità

economico finanziaria, a garanzia della qualità della fornitura e della stabilità

dell’operatore economico per tutta la durata contrattuale; il valore scelto è ritenuto

proporzionato rispetto all’oggetto dell’appalto;

- ritenuto proporzionato e ragionevole richiedere, altresì, agli operatori economici,

per ciascun lotto considerato, quale requisito di capacità tecnico-professionale, il

possesso di una valutazione di conformità del proprio sistema di gestione della

qualità alla norma UNI EN ISO 9001:2015, idonea, pertinente e proporzionata al

seguente oggetto: la gestione delle apparecchiature elettroniche e di misura;

- preso atto che per la fornitura in argomento è stimata una spesa complessiva

massima di € 11.500.000,00, oltre IVA al 22%, per un totale di € 14.030.000,00,

che troverà copertura nel bilancio delle Strutture interessate – capitoli

U2020105001 (attrezzature scientifiche), U1030102007 (materiali tecnici

specialistici non sanitari), U1030102008 (strumenti tecnici specialistici non

sanitari), U1030102999 (altri beni e materiali di consumo) nei rispettivi esercizi

finanziari di riferimento;

- preso atto che l'incentivo per funzioni tecniche ex art. 113 del D.lgs. n. 50/2016 e

s.m.i., relativo alla procedura di aggiudicazione dell'accordo quadro, determinato

nella misura di € 27.150,00, trova copertura a valere sul fondo centrale incentivi

"FDO ART 113", previo storno dal Fondo di riserva;

- preso atto, altresì, che con successivi autonomi provvedimenti ciascun Direttore di

Struttura, all'atto della stipula degli accordi specifici, determinerà gli incentivi per

le funzioni tecniche connessi all'esecuzione degli accordi stessi e provvederà ad

accantonare il relativo incentivo per le funzioni tecniche mediante storno

dall'assegnazione per il funzionamento ordinario o dai progetti esterni verso il

fondo centrale incentivi "FDO ART 113";



 
Direzione Gestione e Finanza-Divisione Affari Contrattuali 

 

 

 

- preso atto che il valore complessivo stimato dell’appalto, comprensivo dell’importo 

massimo a base di gara e dell’opzione di proroga tecnica per la durata massima di 6 

mesi, ammonta a € 12.937.500,00, al netto di IVA e/o contributi di legge; 

 

- preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento ha dichiarato che, data la  

natura prettamente scientifica del materiale oggetto dell’appalto, ritiene legittima la 

limitazione della percentuale del subappalto nei limiti del 40% dell’importo a base 

di gara; 

 

- vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 11190 del 29.10.2009, pubblicata 

sulla G.U.R.I. - Serie Generale - n. 55 del 08.03.2010, che fissa in 180 giorni 

dall’avvio della procedura la durata massima del procedimento di selezione del 

contraente negli appalti pubblici; 

 

- vista la deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) n. 1121 del 

29.12.2020, in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67 della legge 266/05 a mezzo 

della quale è stato fissato l’ammontare della contribuzione dovuta dagli operatori 

economici e dalle Stazioni Appaltanti, per coprire i costi di funzionamento della 

predetta Autorità; 

 

- visto l'articolo 14 co. 5 dello Statuto dell'INFN, secondo cui la Giunta Esecutiva 

delibera in materia di contratti per lavori, forniture e servizi e prestazioni d'opera e 

professionali che esulano dalla competenza dei Direttori delle Strutture; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. di approvare i Capitolati Tecnici, le Condizioni Contrattuali, il Disciplinari di gara e 

il Disciplinare telematico, predisposti dal Responsabile Unico del Procedimento e 

dall’Ufficio a supporto, da porre a base della procedura di gara per la conclusione 

di un accordo quadro, della durata di quattro anni, con un unico operatore 

economico, per la fornitura a catalogo di materiale scientifico suddiviso in tre lotti, 

come segue: 

 

•  Lotto 1: strumentazione elettrica ed elettronica di alimentazione per 

esperimenti di fisica, importo stimato € 5.000.000,00, oltre IVA al 22%; 

•  Lotto 2: sistemi elettronici modulari per il processamento di segnali analogici 

per esperimenti di fisica, importo stimato € 4.000.000,00, oltre al IVA 22%; 

•  Lotto 3: sistemi elettronici modulari per il processamento di segnali digitali per 

esperimenti di fisica, importo stimato € 2.500.000,00, oltre al IVA 22%; 

 

2. di indire una gara comunitaria, a procedura aperta, con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità-prezzo, ai sensi dell’art. 95 co. 2 e 54 co. 3 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con 

attribuzione di massimo 70 punti all’offerta tecnica e massimo 30 punti all’offerta 

economica, per l’affidamento dell’accordo quadro sora descritto; 

 



 
Direzione Gestione e Finanza-Divisione Affari Contrattuali 

 

 

3. di fissare, quale requisito di capacità economico-finanziaria, l’aver realizzato un 

fatturato globale medio annuo, riferito agli ultimi tre esercizi finanziari disponibili 

non inferiore a: 

•  lotto 1: € 2.300.000,00; 

•  lotto 2: € 1.800.000,00; 

•  lotto 3: € 1.000.000,00; 

 

4. di fissare, quale requisito di capacità tecnico-professionale, per ciascun lotto sopra 

considerato, il possesso di una valutazione di conformità del proprio sistema di 

gestione della qualità alla norma UNI EN ISO 9001:2015 idonea, pertinente e 

proporzionata al seguente oggetto: la gestione delle apparecchiature elettroniche e 

di misura; 

 

5. di imputare la spesa stimata di € 11.500.000,00, oltre IVA al 22% per un totale di € 

14.030,00,00, nel bilancio delle Strutture dell’INFN interessate, sui seguenti 

capitoli: U2020105001 (attrezzature scientifiche), U1030102007 (materiali tecnici 

specialistici non sanitari), U1030102008 (strumenti tecnici specialistici non 

sanitari), U1030102999 (altri beni e materiali di consumo), nei rispettivi esercizi 

finanziari di riferimento; 

  

6. di determinare in € 27.150,00 la spesa per l'incentivo per funzioni tecniche ex art. 

113 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., relativo alla procedura di aggiudicazione 

dell'accordo quadro; la relativa spesa trova copertura a valere sul fondo centrale 

incentivi "FDO ART 113", previo storno dal Fondo di riserva. Con successivi 

autonomi provvedimenti ciascun Direttore di Struttura, all'atto della stipula degli 

accordi specifici, determinerà gli incentivi per le funzioni tecniche connessi 

all'esecuzione degli accordi stessi e provvederà ad accantonare il relativo incentivo 

per le funzioni tecniche mediante storno dall'assegnazione per il funzionamento 

ordinario o dai progetti esterni verso il fondo centrale incentivi "FDO ART 113". 

 

7. di incaricare il Presidente di nominare, con propria disposizione, i componenti della 

Commissione Giudicatrice.  




